－1－

深卫计公卫〔2018〕118 号

市卫生计生委 市教育局关于深圳市“无烟深圳
健康成长”中小学生绘画

作品评选结果的通报

各区（新区）卫生计生、教育行政部门，市健康教育与促进中心，

市局直属各学校：

为加强学校禁烟控烟宣传，巩固全市“无烟校园”创建成果，

由市卫生计生委、市教育局主办，市健康教育与促进中心、市控

制吸烟协会承办的“无烟深圳 健康成长”中小学生绘画作品征集

大赛圆满结束。本次活动共收到市局直属及各区中小学校选送参

评作品 2166 份。市卫生计生委和市教育局组织美术和控烟专家对

－2－

参评作品进行认真评审，分别评选出小学组、中学组一等奖 1名，

二等奖 2名，三等奖 5名。北环中学、西乡西湾小学等 16家单位

获学校优秀团队奖（名单见附件）。

现将评选结果予以通报，希望获奖个人与学校再接再厉，继

续积极参与控烟相关活动，并利用获奖作品进行控烟宣传，让更

多青少年更深入了解控烟知识，远离烟草危害。

附件：深圳市“无烟深圳 健康成长”中小学生绘画作品征

集赛获奖名单

市卫生计生委 市 教 育 局

2018 年 10 月 31 日

（市卫生计生委联系人：周海滨，电话：88113756；市教育局联

系人：张玲，电话：82105678）

－3－

附件

深圳市“无烟深圳 健康成长”中小学生绘画作品征集赛获奖名单

一、小学组

辖区 名次 学校 作品名称 姓名 班级 指导老师

福田区 一等奖 福田小学 《美好生活止于烟》 郭妍恩 五（1）班 刘庆西

宝安区 二等奖 深圳市西乡西湾小学 《保卫心脏》 邱泳心 六（5）班 王旭

龙岗区 二等奖 布吉中心小学 《灭烟进行时》 林博轩 二 (1) 班 刘玉林

南山区 三等奖 荔湾小学 《为了孩子，请不要吸烟》 张子涵 一（4）班 蒋杉

龙华区 三等奖 书香小学 《香烟勿进我家门--门神守护系列1》 谷梓烟 三（6）班 陈璟萱

龙华区 三等奖 观澜中心小学 《全民禁烟》 甑子萱 二（5）班 陈广容

坪山区 三等奖 坪山中心小学 《吸烟=自杀》 罗义涵 五（3）班 朱燕花

福田区 三等奖 福田小学 《二手烟后遗症》 魏静玟 四（7）班 范荃

－4－

二、中学组

辖区 名次 学校 作品名称 姓名 班级 指导老师

龙岗区 一等奖 龙岗职业技术学校 《死亡的导火线》 李明霞 16 美术班 赵艳

福田区 二等奖 天成学校 《死亡触手》 黄晓雯 七（6）班 袁月

福田区 二等奖 北环中学 《禁止吸烟、吸烟有害》 高东瑞 初二（5） 王红

龙岗区 三等奖 科技城外国语学校 《一烟之间》 余欣潼 七（5）班 李洁

龙岗区 三等奖 龙岗职业技术学校 《NO SMOKING》 巫静柔 16 美术班 赵艳

龙岗区 三等奖 布吉科城实验学校 《香烟度你成魔》 叶婉华 706 郭丽莎

龙岗区 三等奖 天成学校 《撒旦的契约》 黄畑祯 七（6）班 袁月

龙岗区 三等奖 华南师范大学附属龙岗

大运学校
《瞄准射击》 潘静 初一（3）班 陈世维

mailto:xie@szhealth.gov.cn

－5－

三、优秀团队奖

编号 辖区 学校

1 福田区 北环中学

2 宝安区 西湾小学

3 龙岗区 宝龙学校

4 龙岗区 爱义学校

5 龙岗区 布吉阳光小学

6 龙岗区 布吉中心小学

7 龙岗区 丹竹头小学

8 龙岗区 实验承翰学校

9 龙岗区 爱联小学

10 龙岗区 龙岗职业技术学校

11 龙岗区 实验学校

12 龙岗区 布吉贤义外国语学校

13 龙岗区 华南师范大学附属龙岗大运学校

14 龙岗区 布吉科城实验学校

15 光明区 实验学校

16 坪山区 坑梓中心小学

－6－

抄送：市教育局。

深圳市卫生和计划生育委员会秘书处 2018年11月2日印发

校对人：周海滨